



Τ Α Δ Η Κ Τ Ι Κ Α

(/ S T I L E S / C O N T E N T / 1 0 7 1 0 - Τ Α -
Δ Ι Κ Τ Ι Κ Α)

Δηκτικά



(/article/author/24301-emprosnet) EmprosNet (/article/author/24301-emprosnet)

© - 22 | 11 | 2016 13:46

Κέρδισε η Ελευσίνα

Πριν από λίγες μέρες ανακοινώθηκε ότι ομόφωνα προκρίθηκε ως Πολιτιστική Πρωτεύουσα της Ευρώπης για το 2021, η Ελευσίνα, κερδίζοντας πόλεις, όπως η Καλαμάτα και η Ρόδος, που είχαν περάσει στην πρώτη επιλογή του διαγωνισμού, από τον οποίο, ως γνωστόν, δεν πέρασε η υποψηφιότητα της Λέσβου.

Όπως γράφτηκε στα σχετικά δημοσιεύματα, η Ελευσίνα κέρδισε -προς έκπληξη πολλών- γιατί κατέθεσε έναν πρωτότυπο και πρωτοποριακό φάκελο υποψηφιότητας, προϊόν της κοινότητας των κατοίκων, που έπαιξε ρόλο στην τελική επιλογή. Με δεδομένη αυτήν την εξέλιξη, έχει ενδιαφέρον να αποτιμηθεί και η προσπάθεια του Δήμου Λέσβου να διεκδικήσει το θεσμό αυτό, προκειμένου να βγάλει και τα αναγκαία συμπεράσματα για το τι έφταιξε και δεν πήγε καλά, ώστε να μην επαναληφθούν τα ίδια λάθη σε παρόμοιες περιπτώσεις.

Πάντως το βέβαιο είναι ότι την ώρα που οι άλλες υποψήφιες πόλεις είχαν μια αξιοπρόσεκτη προετοιμασία για να διεκδικήσουν την Πολιτιστική Πρωτεύουσα, εμείς εδώ επικεντρώσαμε την όλη προσπάθεια στο θέμα του προσφυγικού και ασφαλώς δεν είχαμε καμία τύχη, πολύ περισσότερο που το όλο εγχείρημα έγινε ερήμην όχι μόνο της τοπικής κοινωνίας, αλλά και του ίδιου του Δημοτικού Συμβουλίου και των ανθρώπων του πολιτισμού. Δυστυχώς, οι προχειρότητες δεν εκθέτουν αυτούς που τις κάνουν, αλλά τον τρόπο και την ιστορία του. Και αυτό είναι το δυστύχημα!

Α.Ω.

Η αθέατη πλευρά της συμφωνίας!

Άντε να καταλάβει ο Ευρωπαίος αξιωματούχος ότι η συμφωνία που ψήφισε με την Τουρκία, καθώς και τα κλειστά σύνορα, επηρεάζουν 300 οδηγούς φορτηγών, άλλους τόσους υπαλλήλους και τις οικογένειές τους στη Λέσβο! Κι όμως, το σημερινό σχετικό ρεπορτάζ του «Ε» και οι κόρνες της Κυριακής, που αναστάτωσαν τη Μυτιλήνη, με τους οδηγούς φορτηγών να εμπλέκονται ακούσια σε περιστατικά διακίνησης ατόμων, το αποδεικνύουν περίτρανα.

Αυτά τα τραγελαφικά περιστατικά συμβαίνουν στο νησί μας και φαίνονταν μήνες τώρα, με τον εγκλωβισμό χιλιάδων ανθρώπων, οι οποίοι με το δικό τους τρόπο, ζητούν κι αυτοί... αποσυμφόρηση!

Αν.Παζ.

«Με «ακροαριστερούς» θα κάνουν απελάσεις»;

«Ο ΣΥΡΙΖΑ έχει στελεχώσει τις επιτροπές που εξετάζουν τα αιτήματα ασύλου με στελέχη της άκρας Αριστεράς, με αποτέλεσμα όλοι οι αφιχθέντες στα νησιά του ανατολικού Αιγαίου, να χαρακτηρίζονται πρόσφυγες», κατήγγειλε την Κυριακή ο βουλευτής της Νέας Δημοκρατίας, **Άδωνις Γεωργιάδης** σε δηλώσεις του στον ΣΚΑΪ.

Σχολιάζοντας μάλιστα πως η όλη αυτή κατάσταση, έχει σαν αποτέλεσμα να υπερφορτώνονται τα νησιά, με συνέπεια η Ελλάδα να είναι συνεχώς εκτεθειμένη, ειδικά εάν η Τουρκία αποφασίσει να αποσυρθεί από τη συμφωνία με την Ε.Ε.. Εκτίμησε δε ότι η κατάρρευση της ευρω-τουρκικής συμφωνίας για τις προσφυγικές ροές, είναι πιθανή, με δεδομένο ότι η Ε.Ε. δύσκολα θα δώσει στην Τουρκία την απελευθέρωση της βίζας που ζητά.

Ο Άδωνις λοιπόν, ήθελε δεν ήθελε, προκάλεσε... αίσθηση με τη νέα (μοναδικής σύλληψης) καταγγελία του, η οποία βέβαια, σχολιάζεται ποικιλοτρόπως στη Μυτιλήνη από χθες.

Α.Ω.



Έχουμε επισκέψεις σήμερα

Στελέχη της ελληνικής αποστολής του Διεθνούς Οργανισμού Μετανάστευσης (ΔΟΜ) θα βρίσκονται σήμερα στη Λέσβο, στο πλαίσιο του προγράμματος «Η εφαρμογή των υποβοηθούμενων εθελούσιων επιστροφών συμπεριλαμβανομένων μέτρων επανένταξης», πραγματοποιώντας εκστρατεία ενημέρωσης με στόχο τη συζήτηση και τη διεύρυνση τρόπων συνεργασίας με τοπικούς φορείς και εκπροσώπους της κοινωνίας των πολιτών.

Ο επικεφαλής του ΔΟΜ Ελλάδας, **Δανιήλ Εσδράς**, συνοδευόμενος από στελέχη του οργανισμού, θα συμμετέχει σε συζήτηση στρογγυλής τραπέζης επικεντρωμένης στα οφέλη και τις διαδικασίες του προγράμματος. Στην εκδήλωση που θα γίνει στις 12 το μεσημέρι στο κτήριο της Περιφέρειας, θα απευθύνουν χαιρετισμούς, η περιφερειάρχης Βορείου Αιγαίου, **Χριστιάννα Καλογήρου**, ο αναπληρωτής γενικός γραμματέας του Υπουργείου Εσωτερικών, **Τζανέτος Φιλιππάκος**, ο γενικός γραμματέας Υποδοχής του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής, **Αναστάσιος Σαλτερής**, και ο προϊστάμενος κλάδου Αλλοδαπών και Προστασίας Συνόρων του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, στρατηγός **Εμμανουήλ Γρηγοράκης**.

Η μέχρι τώρα ιστορία πάντως, δείχνει ότι η τοπική κοινωνία συνεργάζεται, τα «υπουργεία» είναι αυτά που εξαγγέλλουν και διακόπτουν τους δεσμούς.

Αν.Παζ.

«Όλα αλλάζουν και όλα τα ίδια μένουν»

Απόφαση της διοικήτριας της 2ης ΥΠΕ αναιρεί την εύλογη απόφαση του ΔΣ του νοσοκομείου Μυτιλήνης για την επιστροφή υπαλλήλου που είναι αποσπασμένος παράτυπα, αν όχι παράνομα, όπως καταγγέλλει ο Σύλλογος Εργαζομένων του Νοσοκομείου Μυτιλήνης εδώ και «σχεδόν» 10 χρόνια σε ΚΥ του νησιού, αδειάζοντας τη διοίκηση.

Αναρωτιέται κανείς για ποιο λόγο η κοινωνική ευαισθησία της 2ης ΥΠΕ εξαντλείται σε έναν συγκεκριμένο υπάλληλο και κατ' εξακολούθηση και όχι και σε τόσους άλλους που έχουν καταθέσει ανάλογες αιτήσεις με τα ίδια, αν όχι και περισσότερα προβλήματα.

Τελικά τι ρόλο παίζει η Διοίκηση του Νοσοκομείου και γιατί δεν λαμβάνεται υπόψη; Φαίνεται ότι ορισμένες «ρουσφετολογικές» εξυπηρετήσεις έχουν διαχρονική διάρκεια και, μπορεί οι κυβερνήσεις και οι υπουργοί να αλλάζουν, αλλά αυτές παραμένουν σταθερές!

Αν.Παζ.

Φλαμπουράρης και Μουζάλας (1)

Η παρουσία του δημάρχου Λέσβου στην Αθήνα για νέες σημαντικές επαφές με υψηλόβαθμα κυβερνητικά στελέχη, κορυφώνεται σήμερα, με τη συνάντησή του με τον υπουργό Επικρατείας, **Αλέκο Φλαμπουράρη**, αλλά και με το νέο επιτελικό «δίδυμο» στο νεοσύστατο Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής, κ.κ. **Μουζάλα** και **Μπαλάφα**.

Ο δήμαρχος από αυτές τις δύο συναντήσεις, προσδοκά τα περισσότερα. Από τον κ. **Φλαμπουράρη**, να «ξεσκονίσει» την σχετικά πρόσφατη δέσμευση για χρηματοδότηση έργων και δράσεων ύψους 3 εκ. ευρώ μέσω ΠΔΕ, για να φτάσει σε ένα δια ταύτα, θέτοντας επιτακτικά και την αναγκαιότητα υποστήριξης των αναγκών του Δήμου Λέσβου με... ρευστό.

Διεκδικώντας περί τα 3 εκ. ευρώ ως έκτακτη χρηματοδότηση. Από τον υπουργό Επικρατείας, ο δήμαρχος που έχει φέρει εις πέρας ως σήμερα την απόκτηση τόσο του Λιμενικού Ταμείου, όσο και του «Κατσάνειου», θα ζητήσει τη βοήθεια με τη... γραφειοκρατία, και για τις περιπτώσεις του Παλιού Λιμεναρχείου και πολύ περισσότερο του πάρκινγκ της «Οδυσσέα Ελύτη».

Που αποτελεί, με τη σημερινή του λειτουργία και εικόνα και μπλεγμένο μέσα σε ένα απροσδιόριστο «ιδιοκτησιακό» καθεστώς, τροχοπέδη για οποιαδήποτε σοβαρή προσπάθεια αναβάθμισης της αισθητικής και της λειτουργικότητας της πόλης της Μυτιλήνης.

Φλαμπουράρης και Μουζάλας (2)

Τα... «δύσκολα» πάντως για τον κ. **Γαληνό**, θα έρθουν στη συνάντηση με την πολιτική ηγεσία του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής. Αφού το Υπουργείο είναι θορυβημένο από τα γεγονότα της Χίου και (πιστεύουμε τουλάχιστον), έχει στο πίσω μέρος του... κεφαλιού του, ότι στη Λέσβο η κατάσταση είναι πολύ πιο δύσκολη, άσχετα αν δεν υπάρχουν (ευτυχώς) εντάσεις.

Και λέμε δύσκολα, γιατί εκτιμούμε πως ο δήμαρχος θα πάρει ξανά διαβεβαιώσεις που γρήγορα θα διαψευστούν. Εξάλλου οι νέες δηλώσεις Μουζάλα για το προσφυγικό στα νησιά και οι ευθείες κυβερνητικές διατυπώσεις, πως πρέπει να αναζητηθούν νέοι χώροι για τους πρόσφυγες και μετανάστες, δεν είναι ιδιαίτερα ενθαρρυντικές. Κι όλα αυτά τη στιγμή που οι γνωστοί... ακραίοι περιμένουν στη γωνία, να δοκιμάσουν τα αντανάκλαστικά και τις αντοχές της κοινωνίας μας, με τις κραυγές τους στο διαδίκτυο.

Μ.ΟΡΦ



Κύριε Διευθυντά,

Εκεί στου Μαξίμου ανασχηματισμό έκαναν, δηλώσεις κάνουν και όποτε μπορούν, μας μνημονεύουν για την καλή μας την καρδιά.

Περιμένουμε, όμως, όπως είχε εξαγγελθεί, να έρθει ο πρωθυπουργός να μας δώσει μέτρα ενίσχυσης. Απ' ό,τι φαίνεται, η επίσκεψη θ' αργήσει. Εξάλλου, δεν έρχεται ο κ. **Τσίπρας** στο νησί, πάει το νησί στου Μαξίμου.

Αν το αποφασίσει πάντως να μας έρθει, δεν του λέτε να κοιτάσει πριν την Πρωτοχρονιά; Μετά θα 'ναι και υψηλό το ΦΠΑ και θα πληρώσει τον κούκο αηδόνι!

Διαπορών Μυτιληνιός

ΆΡΘΡΑ ΣΤΗΝ ΙΔΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

Δηκτικά
(/stiles/dhktika-15-7-2017)

Δηκτικά
(/stiles/dhktika-14-7-2017)

Δηκτικά
(/stiles/dhktika-13-7-2017)

Δηκτικά
(/stiles/dhktika-12-7-2017)

Δηκτικά
(/stiles/dhktika-11-7-2017)

0 Comments

EmprosNet.gr | Ειδήσεις απο τη Λέσβο - Νέα Μυτιλήνης

1 Login

Recommend

Share

Ταξινόμηση με βάση τα καλύτερα



Start the discussion...

LOG IN WITH

OR SIGN UP WITH DISQUS

Name

Be the first to comment.

ALSO ON EMPROSNET.GR | ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗ ΛΕΣΒΟ - ΝΕΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

Ρεσιτάλ εικαστικών και μουσικής! - EmprosNet.gr

1 comment • 7 μέρες πριν•

Angela Maria Arbeláez Arbeláez — Gracias de todo corazón por divulgarlo. Ευχαριστούμε πολύ

Τα Δηκτικά - EmprosNet.gr

1 comment • 14 μέρες πριν•

Mr charri nobert — Γεια σας, εταιρεία Charri Loan Company. Η εταιρεία μας παρέχει δάνεια με χαμηλό συντελεστή 2%. Χρειάζεστε ...

«Νυχτερινή» πεζοδρόμηση στα Λαδάδικα! - EmprosNet.gr

1 comment • 2 μήνες πριν•

Anthony — Δεν θα πρέπει όμως να ληφθεί υποψην και το γεγονός οτι το έχουν παρακανει με τα τραπεζακια στα λαδαδικα;ειναι δυνατον ...

Ανασύρθηκε νεκρή η άτυχη γυναίκα στη Βρίσα! - EmprosNet.gr

1 comment • ένας μήνας πριν•

Angela Maria Arbeláez Arbeláez — κουραγιο στην οικογενεια

Subscribe Προσθέστε το Disqus στην ιστοσελίδα σαςAdd DisqusAdd Ιδιωτικότητα



Η εταιρεία Avin Oil A.B.E.N.E.Π., μέλος του group Motor Oil Hellas, αναζητά Οδηγούς Βυτιοφόρου στην (ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ) για την περίοδο διανομής πετρελαίου θέρμανσης. **ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΩΝΤΑ**

(/component/banners/click/40)

ΣΤΗΛΕΣ



(/apopseis/giati-sfazontai-sounites-kai-siites-sto-islam)



(/apopseis/meteorismoι)

15|07|2017 12:39

ΠΑΡΑ...ΘΕΣΕΙΣ (/ΑΠΟΡΣΕΙΣ/CONTENT/12145-PARA-THESEIS)
Μετεωρισμοί... (/apopseis/meteorismoι)

15|07|2017 11:47

ΤΑ ΔΗΚΤΙΚΑ (/STILES/CONTENT/10710-TA-DIKTIKA)
Δηκτικά (/stiles/dhktika-15-7-2017)

ΡΟΗ ΕΙΔΗΣΕΩΝ



(/politismos/flow-apo-ti-maria-giannikou)

17|07|2017 14:37

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ (/POLITISMOS)
«Flow» από τη Μαρία Γιαννίκου (/politismos/flow-apo-ti-maria-giannikou)



(/politismos/mpampa-min-ksanapethaneis-paraskevi)

17|07|2017 13:23

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ (/POLITISMOS)
«Μπαμπά... μην ξαναπεθάνεις Παρασκευή» (/politismos/mpampa-min-ksanapethaneis-paraskevi)



(/politismos/me-to-polion)

17|07|2017 12:21

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ (/POLITISMOS)
Με το «Πόλιον» (/politismos/me-to-polion)



(/politismos/vivlioparousiasi-15-7-2017)

16|07|2017 19:26

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ (/POLITISMOS)
Βιβλιοπαρουσίαση (/politismos/vivlioparousiasi-15-7-2017)



(/koinonia/sto-evropaiko-dikastirio-prosefyge-o-str-balaskas)

16|07|2017 16:41

ΚΟΙΝΩΝΙΑ (/ΚΟΙΝΩΝΙΑ)

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ

« (/index.php?option=com_k2&view=itemlist&task=calendar&month=6&year=2017&Itemid=435)		
Δευ	Τρί	Τετ
3 (/article/date/2017/7/3)	4 (/article/date/2017/7/4)	5 (/article/date/2017/7/5)
10 (/article/date/2017/7/10)	11 (/article/date/2017/7/11)	12 (/article/date/2017/7/12)
17 (/article/date/2017/7/17)	18	19
ΕΝΤΥΠΗ ΕΚΔΟΣΗ		

